
1 

 

TỈNH ỦY TRÀ VINH 

BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC 

THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI 

* 

Số 05-KH/BCĐ-TTĐN 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

       Trà Vinh, ngày 06 tháng 9 năm 2023 

                    

KẾ HOẠCH  
tổ chức Cuộc thi Sáng tác, quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh 

                                                      ----- 

 

Căn cứ Kế hoạch số 07-KH/BCĐ-TTĐN, ngày 17/02/2023 của Ban Chỉ đạo 

công tác thông tin đối ngoại tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Cơ quan Thường trực 

Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi 

Sáng tác, quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tiếp tục đổi mới phương pháp thông tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng 

bá tiềm năng, thế mạnh, những hình ảnh, nét đẹp về văn hóa, quê hương, con người 

Trà Vinh đến bạn bè trong và ngoài nước để thu hút đầu tư, phát triển du lịch, góp 

phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.  

- Khơi dậy và phát huy mạnh mẽ tinh thần trách nhiệm của từng cá nhân trong 

việc tham gia bảo tồn, phát triển, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu những giá trị 

truyền thống, nét đẹp văn hóa, tiềm năng du lịch, thành tựu phát triển kinh tế-xã hội 

của tỉnh nhà… đóng góp tích cực vào quá trình thực hiện khát vọng xây dựng Trà 

Vinh trở thành một trong những điểm đến hấp dẫn của khu vực đồng bằng sông Cửu 

Long, để thu hút sự quan tâm của du khách và nhà đầu tư. 

- Xây dựng kho tư liệu video clip hình ảnh đẹp về Trà Vinh, qua đó triển khai 

thực hiện tốt công tác tuyên truyền về quê hương, văn hóa, con người Trà Vinh trên 

các phương tiện truyền thông, các trang mạng xã hội (facebook, youtube, tiktok…), 

cổng thông tin điện tử của tỉnh. 

- Tạo môi trường cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh 

có cơ hội phát huy sở trường, nghiên cứu, sáng tạo trong việc thiết kế sáng tác và 

thực hiện các video clip, sử dụng công nghệ thông tin, internet, đồng thời thể hiện 

tình yêu, niềm tự hào, những suy nghĩ và khát vọng của người con Trà Vinh đối với 

sự phát triển của tỉnh. 

- Cuộc thi phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, sáng tạo, đúng quy định của 

pháp luật; có tác dụng giáo dục sâu sắc, tạo sức lan tỏa rộng rãi, thu hút đông đảo 

cán bộ, đảng viên và người dân tham gia.  
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II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề: “Nét đẹp Trà Vinh”. 

2. Nội dung cuộc thi: 

Các Video clip tập trung khai thác những nội dung sau: 

- Giới thiệu, làm nổi bật truyền thống lịch sử cách mạng vẻ vang; những giá 

trị văn hóa truyền thống của cộng đồng các dân tộc ở Trà Vinh. 

- Giới thiệu về các di tích lịch sử, di sản văn hóa phi vật thể, danh lam thắng 

cảnh, các làng nghề truyền thống, đặc sản địa phương, lễ hội truyền thống của các 

dân tộc trên quê hương… 

- Giới thiệu cuộc đời, sự nghiệp các cá nhân tiêu biểu, điển hình của tỉnh trên 

các lĩnh vực đời sống xã hội qua từng giai đoạn lịch sử. 

- Giới thiệu tiềm năng, thế mạnh của tỉnh trên tất cả các lĩnh vực. Trong đó, 

tập trung giới thiệu tiềm năng của tỉnh trên lĩnh vực du lịch, nông nghiệp công nghệ 

cao, năng lượng sạch, kinh tế biển…  

- Những khoảnh khắc đẹp trong cuộc sống thường nhật của con người trên 

quê hương Trà Vinh; cảnh quan thiên nhiên và “lối sống xanh” của con người Trà 

Vinh… Những thay đổi tích cực trên quê hương Trà Vinh… 

3. Hình thức: 

- Tác phẩm dự thi là các video clip được quay trên địa bàn tỉnh Trà Vinh, phản 

ánh người thật, việc thật, không hư cấu, không vi phạm quyền tác giả và các quy 

định của pháp luật Việt Nam. 

- Cấu trúc của tác phẩm phải có nội dung, hình ảnh, âm thanh... để người xem 

dễ hình dung, hiểu rõ được vấn đề chính mà tác giả muốn truyền tải, giới thiệu... 

- Thời lượng: Mỗi video clip có độ dài tối thiểu 02 phút, tối đa 03 phút. 

4. Đối tượng tham gia: 

Tất cả mọi công dân Việt Nam đều được tham gia Cuộc thi; không giới hạn độ 

tuổi tham gia (Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký Cuộc thi không 

được tham gia Cuộc thi).  

5. Thời gian:  

- Thời gian phát động: từ 01/9/2023 đến hết ngày 01/12/2023. 

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: 01/10/2023 đến hết ngày 01/12/2023. 

- Thời gian công bố và trao giải: 20/12/2023. 

6. Thể lệ Cuộc thi: (Ban hành kèm theo Kế hoạch này). 
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III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG VÀ KINH PHÍ 

1. Cơ cấu giải thưởng 

Gồm 11 giải: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba và 05 giải khuyến khích. 

2. Kinh phí: 58.270.000 đồng (Năm mươi tám triệu, hai trăm bảy mươi nghìn 

đồng) từ nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại 

năm 2023 (có bảng dự trù chi tiết). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo công tác thông 

tin đối ngoại tỉnh là Cơ quan Thường trực Cuộc thi, tham mưu thành lập Ban Tổ 

chức cuộc thi, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký, dự trù kinh phí tổ chức Cuộc thi; tiếp 

nhận các tác phẩm dự thi; đăng tải các video clip (đã được Ban Tổ chức, Ban giám 

khảo chọn) lên website và các trang mạng xã hội do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy quản 

lý; tổ chức phát động, tuyên truyền, tổng kết trao giải thưởng. 

2. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy phối hợp tuyên 

truyền sâu rộng về Cuộc thi; chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tích cực tham gia Cuộc 

thi một cách nghiêm túc, hiệu quả. 

3. Các ban, sở, ngành đoàn thể tỉnh tích cực phối hợp tuyên truyền Cuộc thi;  

cổ vũ, động viên toàn thể cán bộ, công chức, hội viên các đoàn thể và các tầng lớp 

nhân dân tham gia. 

4. Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy; Tuyên huấn/tuyên giáo các Đảng 

ủy trực thuộc Tỉnh ủy có kế hoạch phát động cuộc thi đến toàn thể cán bộ, công 

chức, đảng viên, hội viên các đoàn thể, người lao động và Nhân dân trong tỉnh. Tiếp 

nhận các bài dự thi tại địa phương và gửi về Cơ quan Thường trực Cuộc thi - Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy vào cuối mỗi tuần. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 

- Các Ban, Sở, ngành, đoàn thể tỉnh, 

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, 

- Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, 

- Tuyên huấn các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Thành viên BCĐ TTĐN tỉnh, 

- Tổ giúp việc BCĐ, 

- Lưu CQ.BTGTU. 

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY 
kiêm 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

 

 Trần Quốc Tuấn 

        



THỂ LỆ    

Cuộc thi Sáng tác, quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 05 ngày 30/8/2023 của Ban Chỉ đạo  

công tác Thông tin đối ngoại tỉnh) 

            ----- 

I. Quy định chung Cuộc thi  

1. Chủ đề : “Nét đẹp Trà Vinh”. 

2. Đối tượng  

Mọi công dân Việt Nam đều có quyền gửi tác phẩm tham gia Cuộc thi. (thành 

viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký giúp việc, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo 

của Cuộc thi không được tham gia).  

3. Hình thức 

Tác phẩm dự thi là các video clip, có độ dài tối thiểu là 02 phút, tối đa 03 phút. 

- Tác phẩm dự thi là các video clip có hình ảnh, lời bình hoặc âm nhạc minh 

họa. Lời bình cần nói rõ nội dung video clip, địa danh nơi quay, nhân vật trong video 

clip, thời gian thực hiện video clip.  

- Bài dự thi phải gửi kèm phần mô tả, thuyết trình về ý tưởng, nội dung muốn 

truyền tải; về những cảm nghĩ mà tác giả, nhóm tác giả đã trải qua trong quá trình 

thực hiện video clip. Phần thuyết trình có độ dài không quá 500 từ. 

4. Thời gian 

- Thời gian nhận bài dự thi: Từ 01/10/2023 đến 01/12/2023. 

- Thời gian công bố và trao giải: chậm nhất vào ngày 15/12/2023. 

5. Kết quả và địa điểm nhận thưởng 

- Danh sách tác phẩm đạt Giải sẽ được công bố trên Trang Thông tin điện tử 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Trà Vinh và Fanpage “Nghị quyết và Cuộc sống”. Người 

đạt Giải sẽ được thông báo bằng đường công văn, qua điện thoại hoặc email. 

- Ban Tổ chức sẽ lựa chọn hình thức trao giải cho các thí sinh phù hợp với 

tình hình thực tiễn, thời gian và địa điểm tổ chức trao giải sẽ được thông báo cụ thể 

đến từng tác giả đạt giải. 

II. Quy định về tác giả, tác phẩm tham gia Cuộc thi 

1. Tác giả và số lượng tác phẩm tham gia Cuộc thi 

- Tác giả là công dân Việt Nam, không giới hạn độ tuổi, vùng miền khi tham 

gia Cuộc thi. Tác giả có tác phẩm gửi tham dự Cuộc thi không được vi phạm pháp 
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luật Việt Nam, không bị chế tài của pháp luật, không là đối tượng điều tra của các cơ 

quan chức năng. 

- Mỗi tác giả hoặc nhóm tác giả có thể tham gia Cuộc thi với nhiều tác phẩm 

(không giới hạn số lượng tác phẩm). 

- Tác giả, nhóm tác giả phải chịu trách nhiệm trước các tổ chức và cá nhân về 

quyền, chủ sở hữu tác phẩm khi dự thi, Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách 

nhiệm về những tranh chấp về quyền tác giả và các quyền liên quan khác. Mọi trường 

hợp vi phạm quyền tác giả, Ban Tổ chức sẽ hủy bỏ kết quả dự thi và thu hồi giải 

thưởng (nếu đã phát giải). 

2. Tác phẩm tham gia Cuộc thi 

a/. Tác phẩm đúng quy định, được xét trao giải 

- Tác phẩm là các video clip được quay trên địa bàn tỉnh Trà Vinh, phản ánh 

về nét đẹp văn hóa, quê hương, con người Trà Vinh trong lao động, sản xuất, các sự 

kiện văn hóa, lễ hội của đồng bào các dân tộc và nét đẹp trong cuộc sống đời thường, 

tiềm năng thế mạnh và khát vọng phát triển của con người Trà Vinh; giới thiệu về 

đặc sản, điểm đến hấp dẫn, các di tích của tỉnh...; được thuyết minh, đọc lời bình 

(nếu có) bằng tiếng Việt; nếu được thuyết minh bằng tiếng dân tộc hoặc tiếng nước 

ngoài thì phải được dịch ra bằng phụ đề tiếng Việt. 

- Video clip phải do chính tác giả (nhóm tác giả) thực hiện, phản ánh chân thật 

các hoạt động trên, không hư cấu, không lấy từ trên các trang mạng. Tác phẩm có 

nội dung lành mạnh, có tính thuyết phục cao; chất lượng hình ảnh sắc nét, âm thanh 

rõ, không vi phạm thuần phong mỹ tục, pháp luật Việt Nam và bản quyền về tác giả.  

- Tác phẩm có thể được quay bằng điện thoại di động, máy ảnh, máy quay 

phim, flycam (phải được sự chấp thuận của cơ quan chức năng và thực hiện đúng 

theo quy định của pháp luật). 

- Thời lượng tối thiểu 02 phút, tối đa không quá 03 phút.  

- Những tác phẩm đã được trao thưởng ở các Cuộc thi do các địa phương khác 

tổ chức được quyền tham gia Cuộc thi Sáng tác, quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh, 

nhưng cần ghi rõ mức giải và do cơ quan nào tổ chức, năm tổ chức. Không nhận các 

tác phẩm đã đạt giải ở các Cuộc thi cấp khu vực và Quốc gia. 

b/. Tác phẩm không được xét 

- Tác phẩm được cắt ghép từ những ảnh, đoạn video clip, phóng sự, các cảnh 

quay… khác  nhau; hoặc tải từ Internet và mạng xã hội. 

- Các tác phẩm có nội dung đăng tải đang còn chờ đánh giá và kết luận của các 

cơ quan có thẩm quyền.  
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- Các tác phẩm mang tính hư cấu (như tiểu phẩm, câu chuyện văn nghệ, phim 

truyện…). 

- Tác phẩm đã đạt giải ở các Cuộc thi khu vực và quốc gia. 

- Tác phẩm vi phạm thuần phong mỹ tục, pháp luật Việt Nam… 

III. Cơ cấu Giải và hình thức khen thưởng 

1. Cơ cấu Giải  

Ban Tổ chức trao 11 giải, bao gồm: 01 Giải Nhất, 02 Giải Nhì, 03 Giải Ba; 05 

giải Khuyến khích. 

2. Hình thức khen thưởng: Các Giải đều được tặng giấy khen và tiền thưởng 

theo quy định tại Thể lệ Giải. 

3. Tiền thưởng 

- 01 Giải nhất: 4.000.000 đồng/giải. 

- 02 Giải Nhì: 3.000.000 đồng/giải. 

- 03 Giải Ba: 2.000.000 đồng/giải. 

- 05 Giải Khuyến khích: 1.000.000 đồng/giải. 

b. Thù lao/nhuận bút đối với những tác phẩm hay được chọn đăng tải, tuyên 

truyền trên Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: 300.000đồng/tác 

phẩm (dự kiến chọn đăng 30 video clip). 

IV. Ban Tổ chức Cuộc thi 

- Ban Tổ chức, Tổ thư ký Ban tổ chức Giải do Thường trực ban chỉ đạo Công 

tác Thông tin đối ngoại tỉnh ra quyết định thành lập. 

- Ban Tổ chức có nhiệm vụ thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký và tổ chức 

các hoạt động liên quan đến Cuộc thi. 

- Ban Tổ chức xây dựng Quy chế chấm điểm, chấm giải phù hợp với yêu cầu 

của Cuộc thi và các văn bản pháp luật. 

- Ban Tổ chức giải được sử dụng con dấu của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trong 

quá trình hoạt động. 

- Ban Tổ chức được quyền sử dụng tác phẩm đạt giải để phục vụ công tác tuyên 

truyền, giáo dục và quảng bá tiềm năng, thế mạnh của tỉnh.  

V. Cơ quan Thường trực Cuộc thi 

Cơ quan Thường trực Cuộc thi Sáng tác, quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh là 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Trà Vinh. Cơ quan Thường trực có trách nhiệm: 
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- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức triển khai, phổ biến, hướng dẫn thực 

hiện Thể lệ Giải tới các đơn vị, cá nhân liên quan. 

- Đầu mối nhận tác phẩm do các tác giả, các cơ quan, địa phương, đơn vị  gửi 

về tham dự Giải; tập hợp, lựa chọn, đề cử các tác phẩm và tập thể đáp ứng tiêu chí 

đưa vào xét chọn. 

- Phối hợp với các đơn vị tổ chức Lễ công bố và trao Giải Cuộc thi Sáng tác, 

quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh.  

VI. Ban Giám khảo  

- Ban Giám khảo và Tổ Thư ký Ban Giám khảo Cuộc thi do Trưởng Ban Tổ 

chức Giải ra quyết định thành lập trên cơ sở đề nghị của cơ quan Thường trực Giải 

là Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Ban Giám khảo tiến hành chấm điểm, chấm giải các tác phẩm tham gia Cuộc 

thi trên tinh thần công tâm, khách quan, chính xác đúng theo Quy chế chấm giải do 

Ban Tổ chức ban hành; tham mưu Ban Tổ chức xét, loại những tác phẩm vi phạm 

Thể lệ Cuộc thi. 

- Tổ Thư ký Ban Giám khảo thực hiện các nhiệm vụ do Ban Giám khảo yêu cầu 

liên quan đến việc chấm điểm, chấm giải  Cuộc thi  

VII. Cách thức tham gia 

1. Cách thức gửi tác phẩm dự thi 

* Gửi trực tuyến: 

- Tác giả/nhóm tác giả gửi video clip dự thi kèm theo thông tin về tác phẩm, 

tác giả vào Phiếu tham gia gửi về Tổ Thư ký Cuộc thi thông qua địa chỉ thư điện tử  

lnhuong@travinh.gov.vn 

- Ban Tổ chức sẽ lựa chọn và đăng các tác phẩm dự thi lên các trang mạng xã 

hội do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy quản lý, cụ thể: 

+ Fanpage Nghị quyết và Cuộc sống  

(https://www.facebook.com/nghiquyetvacuocsong/news_feed),  

+ Kênh Youtube Nghị quyết và Cuộc sống 

https://www.youtube.com/@NGHI-QUYET-VA-CUOC-SONG/featured+ _ 

+ Kênh Youtue cuộc thi:  

https://www.youtube.com/@TRAVINH-NGAYMOI/featured 

+ Kênh Tiktok Nghị quyết và cuộc sống 

 (https://www.tiktok.com/@nghiquyetvaocuocsong?lang=vi-VN) 

mailto:lnhuong@travinh.gov.vn
https://www.facebook.com/nghiquyetvacuocsong/news_feed
ttps://www.youtube.com/@NGHI-QUYET-VA-CUOC-SONG/featured+
https://www.tiktok.com/@nghiquyetvaocuocsong?lang=vi-VN
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+ Kênh Tiktok Cuộc thi: https://www.tiktok.com/@travinhngaymoi123 

Tác giả/nhóm tác giả theo dõi nội dung dự thi của mình tại các kênh trên. 

* Gửi trực tiếp: 

- Tác giả/ nhóm tác giả điền đầy đủ thông tin vào Phiếu tham gia Cuộc thi video 

clip quảng bá nét đẹp về quê hương, con người Trà Vinh (Đính kèm Phiếu đăng ký 

tham gia Cuộc thi) 

- Video clip dự thi được lưu trên đĩa CD hoặc USB, trên nhãn phải có các thông 

tin kèm theo gồm: Họ và tên cá nhân, năm sinh, địa chỉ, đơn vị đang học tập, công 

tác, số điện thoại liên hệ; tên video clip dự thi. 

- Tác giả gửi tác phẩm dự trực tiếp cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hoặc qua 

đường bưu điện theo địa chỉ: Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Văn hóa - Văn nghệ, 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Trà Vinh (số 04 - Nguyễn Thái Học - Phường 1, thành phố 

Trà Vinh). Ngoài phong bì ghi rõ: tham dự Cuộc thi Sáng tác, quảng bá hình ảnh 

đẹp Trà Vinh. Ban Tổ chức Giải không chịu trách nhiệm nếu hồ sơ tham dự giải bị 

thất lạc hoặc hư hỏng do lỗi của bưu điện. 

 Những tác phẩm không đáp ứng các quy định trên được xem là phạm quy (bị loại). 

- Mọi chi tiết liên hệ: đồng chí Huỳnh Văn Phến, ĐT: 0815.822.453; đồng 

chí La Ngọc Hương, ĐT: 0949.117.217 

2. Cách thức tham gia 

Sau khi gửi bài dự thi của mình về cho Ban Tổ chức, tác giả/nhóm tác giả 

tham gia cuộc thi theo các bước sau: 

- Bước 1: Theo dõi các trang mạng xã hội do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy quản lý 

(Fanpage, kênh Youtube và Tiktok của Ban) 

- Bước 2: Like và chia sẻ nội dung dự thi của mình về trang cá nhân ở chế độ 

công khai. 

* Lưu ý: Phần thi hợp lệ là bao gồm cả 2 bước trên. 

VIII. Cách thức tính điểm 

* Điểm được tính trên thang điểm 10, trong đó: 

- 20% điểm được tính bằng số lượng chia sẻ các clip từ các nền tảng mạng xã 

hội nêu trên (tính từ cao xuống thấp tổng số lượt thích (like), chia sẻ (share) cho mỗi 

clip ở tất cả các nền tảng nêu trên sau đó quy về hệ số 100). 

- 80% điểm do Ban giám khảo chấm. 

* 20% điểm bình chọn trên các nền tảng mạng xã hội 
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- Người tham gia bình chọn bằng cách “like” (thích) fanpage/kênh 

Youtube/Tiktok Nghị quyết và Cuộc sống, sau đó ấn chọn “like” (thích) và “share” 

(chia sẻ) tác phẩm được đăng về trang facebook cá nhân ở chế độ công khai.  

- Mỗi tài khoản facebook chỉ được chia sẻ 3 lần/ngày. Nếu chia sẻ nhiều lần 

trong ngày thì Ban Tổ chức chỉ tính điểm tối đa 03 lần đối với bình chọn của tài 

khoản facebook đó. 

* 80% điểm do Ban giám khảo chấm dựa trên các tiêu chí: 

+ Nội dung sâu sắc, ý nghĩa, phù hợp với chủ đề cuộc thi 

+ Lời bình/thuyết minh/giới thiệu sâu sắc, hấp dẫn; phát âm chuẩn, thể hiện 

được cảm xúc, tình yêu, niềm tự hào đối với quê hương (có thể thực hiện bằng ngoại 

ngữ nhưng phải có phụ đề Tiếng Việt). 

+  Hình ảnh đẹp, sắc nét, chất lượng, âm thanh sống động; có sự sáng tạo về 

nội dung, cách thức thể hiện… 

IX. Giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý vi phạm 

1. Các tổ chức, cá nhân có quyền khiếu nại về kết quả xét, tặng giải và những 

vi phạm quy định, trình tự, thủ tục xét, tặng giải. Đơn khiếu nại phải ghi rõ họ, tên, 

địa chỉ và lý do khiếu nại và gửi cho cơ quan Thường trực của Giải. Không xem xét 

đơn không có tên, địa chỉ không rõ ràng hoặc mạo danh. 

Thời gian nhận khiếu nại bắt đầu từ 8 giờ sáng của ngày sau ngày tổng kết; kết 

thúc việc nhận khiếu nại, tố cáo là sau khi tổ chức tổng kết 5 ngày. (Ví dụ: Ngày 

tổng kết là ngày 15/12; thời gian nhận khiếu nại bắt đầu từ 8 giờ ngày 16/12; kết 

thức nhận khiếu nại là hết ngày 20/12). 

Ban Giám khảo Cuộc thi và Cơ quan Thường trực Giải có trách nhiệm xem xét 

và trả lời đơn khiếu nại, báo cáo kết quả giải quyết khiếu nại lên Ban Tổ chức Giải. 

2. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ hủy bỏ kết quả chấm giải và thu hồi số tiền trao 

giải thưởng đối với tác phẩm của các tác giả/nhóm tác giả nếu có khiếu nại về độ 

chân thật hoặc vi phạm các quy định về bản quyền tác phẩm dự thi khi có đủ thông 

tin, chứng cứ xác định khiếu nại đó là đúng. 

- Ban Tổ chức có quyền đưa ra mọi quyết định cuối cùng liên quan đến tất cả 

các công việc hoặc sự kiện phát sinh từ Cuộc thi. 

- Trong quá trình tham gia Cuộc thi, nếu có vướng mắc hoặc vấn đề phát sinh 

đề nghị phản ánh, thông tin kịp thời về Ban Tổ chưc Cuộc thi, qua Phòng Tuyên 

truyền, Báo chí, Văn hóa, Văn nghệ, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Trà Vinh. Địa chỉ: Số 

04, Nguyễn Thái Học, Phường 1, thành phố Trà Vinh, điện thoại 02943. 853.574.  
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X. Sử dụng tác phẩm dự thi 

Ban Chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại tỉnh có quyền khai thác, sử dụng các 

tác phẩm tham gia Cuộc thi (kể cả tác phẩm đạt giải hoặc không đạt giải) để phục 

vụ việc tuyên truyền, quảng bá hình ảnh về quê hương con người Trà Vinh trên 

Trang Thông tin Điện tử và các nền tảng mạng xã hội do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

quản lý (đối với tác phẩm đạt giải, Ban chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại không 

trả thêm chi phí quyền tác giả, các quyền liên quan khác cho tác giả mà không giới 

hạn số lần sử dụng cho mục đích tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị).  

- Các tác phẩm không được xét chọn để tặng giải thưởng, nhưng được chọn đăng 

trên Trang Thông tin điện tử, kênh Youtube do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy quản trị sẽ 

được chi trả nhuận bút một lần (300.000đồng/tác phẩm). 
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